
令和５年１月吉日

中野東中学校へ進学予定の保護者の皆様

中野区立中野東中学校

校 長 久保田 啓介

令和５年度入学 中野東中学校新入生説明会のお知らせ

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来年度中野東中学校へ入学される新入生保護者の皆様へ下記の内容にて説明会を

開催いたします。ご多用の折と存じますが、お子様の入学に向けてご準備などのご説明を

いたしますので、保護者と新入生おそろいでご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 程 令和５年２月１８日（土）１３：３０～１５：３０（受付開始１３：１０～)

２ 会 場 中野区立中野東中学校 体育館（全体会）・各教室（体験授業）

３ 内 容

４ その他

１３：１０～ 受付開始

１３：３０～

１４：００

① 学校紹介ビデオ

② 校長より

③ 学校生活について

④ 入学式について

⑤ 質疑応答

１４：００～ 休憩・移動

１４：２０～

１５：００

保護者 児童

① 校長より

② 保健関係の説明

③ 事務手続きについて

④ PTA 連絡

⑤ 質疑応答

体験授業

※各教室へ

※終了後は体育館へ

１５：１０頃

（※～１５：３０頃）

体育館にて解散

※終了後、食物アレルギーの対応が必要なご家庭には、説明会を行います。

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

出欠の回答を、２月 13 日（月）までに、右のＱＲコードから

ご入力ください。また、お電話での問い合わせも可能です。

副校長西田まで、ご連絡ください。

保護者・児童ともに上履きと、履き替えた靴を入れる袋を

ご持参ください。

駐輪スペースが限られていますので、自転車でのご来校は

ご遠慮ください。中野東図書館への駐輪もご遠慮ください。

マスクの着用や、受付でのアルコール消毒にご協力ください。

37 度 5 分以上の発熱や喉の痛みが激しくあるなど、体調がすぐれない場合は

参加をお控えください。その場合は、後日改めて資料をお渡しいたします。

【参加申し込み】

２月 13 日まで

中野東中学校に進学予定で、説明会を欠席される場合
◆上記 QR コードより、必要事項の入力と欠席の旨をご連絡ください。

◆後日、本校副校長よりご連絡差し上げます。アレルギー等の確認や、資料のお渡しに

ついてご相談させていただきます。

問合せ先 中野東中学校 副校長 西田 知之 ０３－３３６２－５２３６


